
12 -  FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 61,944.35 61,944.35 61,944.35 6,336,821.14 0.00 0.005,977,502.01 1,426,029.36 7,403,531.37

01 - Educación 0.00 44,130.00 44,130.00 44,130.00 1,494,096.39 0.00 0.001,600,000.00 432,965.64 2,032,965.64

000 - Sin Proyecto 0.00 44,130.00 44,130.00 44,130.00 461,130.75 0.00 0.00700,000.00 300,000.00 1,000,000.00

001 - Apoyo al Sector de 
Educación 

0.00 44,130.00 44,130.00 44,130.00 461,130.75 0.00 0.00700,000.00 300,000.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 44,130.00 44,130.00 44,130.00 461,130.75 0.00 0.00700,000.00 300,000.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 300,000.00 1,000,000.00 0.00 44,130.00 44,130.00 44,130.00 461,130.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 300,000.00 1,000,000.00 0.00 44,130.00 44,130.00 44,130.00 0.00 461,130.75 0.00 0.00

001 - Construccion del 
techado de la Cancha en 
la Ecuela Manuel 
Francisco Velez

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion 
Del Techado De 
La Cancha En La 
Escuela Manuel 
Francisco Velez

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de un 
Cerco Perimetral en la 
Escuela José Rosario 
Tejeda Aldea La Cañada.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Un Cerco 
Perimetral En La 
Escuela José 
Rosario Tejeda 
Aldea La Cañada.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de una 
aula de Clases del CEPB 
Julián Méndez Suazo 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 -  Construcción 
De Una Aula De 
Clases Del CEPB 
Julián Méndez 
Suazo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Ampliacion, 
Mejoramiento y 
Reparacion del Kinder 
Francisco Bustillo.

0.00 0.00 0.00 0.00 132,965.64 0.00 0.000.00 132,965.64 132,965.64

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 132,965.64 0.00 0.000.00 132,965.64 132,965.64

001 - Ampliacion, 
Mejoramiento y 
Reparacion del 
Kinder Francisco 
Bustillo.

0.00 0.00 0.00 0.00 132,965.64 0.00 0.000.00 132,965.64 132,965.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 132,965.64 132,965.64 0.00 0.00 0.00 0.00 132,965.64 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 132,965.64 132,965.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,965.64 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 346,058.26 0.00 0.00430,314.26 200,000.00 630,314.26

000 - Sin Proyecto 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 346,058.26 0.00 0.00430,314.26 200,000.00 630,314.26

001 - Apoyo al Sector de 
Salud 

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 346,058.26 0.00 0.00430,314.26 200,000.00 630,314.26

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 346,058.26 0.00 0.00430,314.26 200,000.00 630,314.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

430,314.26 200,000.00 630,314.26 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 346,058.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

430,314.26 200,000.00 630,314.26 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 346,058.26 0.00 0.00

03 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.002,200,000.00 0.00 2,200,000.00

001 - Construcción del 
Proyecto de Agua 
Potable en todo el 
municipio Casco Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Construcción 
del Proyecto de 
Agua Potable en 
todo el municipio 
Casco Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Reparación del Agua 
Potable Aldea de 
Potrerillos.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación del 
Agua Potable 
Aldea de 
Potrerillos.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - Viviendas de Familia en 
Situación de Pobreza extrema

0.00 0.00 0.00 0.00 690,480.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construcción de 
Viviendas en el municipio 
de Cane Casco Urbano 
(Barrio el Porvenir, La 
Violeta, San Francisco y 
colonia José Rosario 
Tejeda y Villa Linda 
etapa I Y II)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
Viviendas en el 
municipio de Cane 
Casco Urbano 
(Barrio el 
Porvenir, La 
Violeta, San 
Francisco y 
colonia José 
Rosario Tejeda y 
Villa Linda etapa I 
Y II)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento y 
Reparación de viviendas 
en el municipio de Cane 
Casco Urbano Barrio el 
Porvenir, La Violeta, San 
Francisco y colonia José 
Rosario Tejeda y Villa 
Linda etapa I Y II 
(Techos, Pisos, Letrinas, 
Electrificación Interna, 
paredes)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento Y 
Reparación De 
Viviendas En El 
Municipio De 
Cane Casco 
Urbano Barrio El 
Porvenir, La 
Violeta, San 
Francisco Y 
Colonia José 
Rosario Tejeda Y 
Villa Linda Etapa I 
Y II (Techos, 
Pisos, Letrinas, 
Electrificación 
Interna, Paredes)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Reparación y 
Mejoramiento de 
Viviendas en las Aldeas 
Calabazas, Potrerillos 
Carrizal y Flor Blanca 
(Techos, Pisos, Letrinas, 
Electrificación Interna, 
paredes)

0.00 0.00 0.00 0.00 90,480.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 90,480.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: REINA.ISCOA

10:33 a.m.
Pagina: 4 de 6
Hora  :
Emisión:  08/05/2023

CANE, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/4/2023 al 30/4/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 08/05/2023 08/05/2023al2023al

08/05/2023 10:33:23 a.m. 4



001 -  Reparación Y 
Mejoramiento De 
Viviendas En Las 
Aldeas Calabazas, 
Potrerillos 
Carrizal Y Flor 
Blanca (Techos, 
Pisos, Letrinas, 
Electrificación 
Interna, Paredes)

0.00 0.00 0.00 0.00 90,480.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,480.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,480.00 0.00 0.00

05 - Atencion a la Niñez, 
Adolescencia y Juventud

0.00 500.00 500.00 500.00 282,891.37 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 500.00 500.00 500.00 282,891.37 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidio a la Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud.

0.00 500.00 500.00 500.00 282,891.37 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 500.00 500.00 500.00 282,891.37 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 282,891.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 282,891.37 0.00 0.00

06 - Atención a la Mujer 0.00 7,814.35 7,814.35 7,814.35 1,323,295.12 0.00 0.00747,187.75 793,063.72 1,540,251.47

000 - Sin Proyecto 0.00 7,814.35 7,814.35 7,814.35 1,323,295.12 0.00 0.00747,187.75 793,063.72 1,540,251.47

001 - Eje de Prevencion 
de Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 308,050.28 0.00 0.00149,437.54 158,612.74 308,050.28

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 308,050.28 0.00 0.00149,437.54 158,612.74 308,050.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,437.54 158,612.74 308,050.28 0.00 0.00 0.00 0.00 308,050.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,437.54 158,612.74 308,050.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,050.28 0.00 0.00

002 - Eje de Economia 0.00 0.00 0.00 0.00 346,875.43 0.00 0.00224,156.33 237,919.10 462,075.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 346,875.43 0.00 0.00224,156.33 237,919.10 462,075.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

224,156.33 237,919.10 462,075.43 0.00 0.00 0.00 0.00 346,875.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

224,156.33 237,919.10 462,075.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 346,875.43 0.00 0.00

003 - Eje Participacion 
Social y Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 86,903.16 0.00 0.0074,718.78 79,306.38 154,025.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 86,903.16 0.00 0.0074,718.78 79,306.38 154,025.16
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,718.78 79,306.38 154,025.16 0.00 0.00 0.00 0.00 86,903.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,718.78 79,306.38 154,025.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,903.16 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 7,814.35 7,814.35 7,814.35 284,551.93 0.00 0.00149,437.54 158,612.74 308,050.28

000 - Sin Obra 0.00 7,814.35 7,814.35 7,814.35 284,551.93 0.00 0.00149,437.54 158,612.74 308,050.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,437.54 158,612.74 308,050.28 0.00 7,814.35 7,814.35 7,814.35 284,551.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,437.54 158,612.74 308,050.28 0.00 7,814.35 7,814.35 7,814.35 0.00 284,551.93 0.00 0.00

005 -  Eje de Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 149,009.16 0.00 0.0074,718.78 79,306.38 154,025.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 149,009.16 0.00 0.0074,718.78 79,306.38 154,025.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,718.78 79,306.38 154,025.16 0.00 0.00 0.00 0.00 149,009.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,718.78 79,306.38 154,025.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,009.16 0.00 0.00

006 - Eje Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 147,905.16 0.00 0.0074,718.78 79,306.38 154,025.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 147,905.16 0.00 0.0074,718.78 79,306.38 154,025.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,718.78 79,306.38 154,025.16 0.00 0.00 0.00 0.00 147,905.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,718.78 79,306.38 154,025.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,905.16 0.00 0.00

5,977,502.01 1,426,029.36 7,403,531.37 0.00 61,944.35 61,944.35 61,944.35 0.00 6,336,821.14 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2023
Fecha Final: 30/4/2023
Ejercicio: 2023
Programa:680501
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 08/05/2023 08/05/2023al2023al

08/05/2023 10:33:24 a.m. 6


